Orçamentárias  2010 (Lei  nº 4.482/2009) e seus anexos, e na Lei  Orçamentária 
Anual (Lei nº 4.483/2009) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, 
Estado  de  Santa  Catarina,  no  corrente  exercício  financeiro,  Crédito  Adicional 
SUPLEMENTAR no valor de  R$ 12.833,88 (Doze mil, oitocentos e trinta e 
três  Reais  e  oitenta  e  oito  centavos),  com  a  seguinte  classificação 
institucional:

A)
Órgão 14.00 – FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CANOINHAS
Unidade 14.01 – FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CANOINHAS
Atividade 2.032 – Manutenção da Fundação Municipal de Esportes

[...]

3.3.90.00.00.00.00 Aplicações Diretas........................................................ 
12.833,88
Recurso 186 – Recurso Ordinário FME

ART.  2º.  Para  suporte  de  que  trata  o  artigo  anterior,  fica  o  Poder  Executivo 
Municipal  autorizado  a  utilizar  o  excesso  de  arrecadação  no  valor  de  R$ 
12.833,88  (Doze mil,  oitocentos  e  trinta  e  três  Reais  e  oitenta  e  oito 
centavos), conforme a seguinte fonte de recurso:

Tabela 1 – Demonstrativo do excesso de arrecadação
Item Recurso Estimativa Arrecadado Excesso

Excesso até 09/2010 186 – Ordinários FME 3.000,00 15.833,88 12.833.88
TOTAL 3.000,00 15.833,88 12.833,88